



Processo: 2022013  
Folha: 005  
Rubrica: FC

## ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA

### ORÇAMENTO

ITEM	PRODUTO	UND	QTDE	VR. UNT	VR. TOTAL
1	Arroz. grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1kg.	kg	30.000	R\$ 8,00	R\$ 250.000,00
2	Açúcar cristalizado	kg	8.000	R\$ 9,05	R\$ 72.400,00
3	Aveia em flocos finos, em caixa 200g	uni	2.500	R\$ 6,97	R\$ 17.425,00
4	Biscoito salgado tipo cream craker	pct	15.000	R\$ 11,47	R\$ 172.050,00
5	Biscoito doce tipo Maria	pct	8.000	R\$ 11,47	R\$ 91.760,00
6	Adoçante 100% Stevia - 100 ml	uni	3.000	R\$ 5,83	R\$ 17.490,00
7	Colorai	pct	1.500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
8	Condimento	uni	1.500	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
9	Extrato de tomate	uni	2.500	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00
10	Farinha de mandioca	kg	4.000	R\$ 8,37	R\$ 33.480,00
11	Feijão carióquina	kg	20.000	R\$ 14,72	R\$ 294.400,00
12	Flocão de milho	pct	13.000	R\$ 4,57	R\$ 59.410,00
13	Flocão de arroz	pct	9.500	R\$ 5,19	R\$ 49.210,00
14	Leite em pó integral pct 200g	pct	12.000	R\$ 11,17	R\$ 134.040,00
15	Leite em pó sem lactose lata 300g	lata	3.500	R\$ 50,49	R\$ 176.715,00
16	Macarrão espaguete	pct	46.340	R\$ 5,81	R\$ 269.235,40
17	Margarina vegetal 250g	uni	1.500	R\$ 6,73	R\$ 10.095,00
18	Macarrão parafuso	pct	46.340	R\$ 6,73	R\$ 311.868,20
19	Sal	kg	3.310	R\$ 1,78	R\$ 5.891,80
20	Sadinha	lata	50.000	R\$ 8,37	R\$ 418.500,00
21	Vinagre de álcool	uni	1.500	R\$ 3,55	R\$ 5.325,00
22	Óleo vegetal	uni	4.200	R\$ 20,28	R\$ 85.176,00
23	Carne moída	kg	1.200	R\$ 43,20	R\$ 51.840,00
24	Ovos	cartela	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
25	Peito de frango sem osso	kg	1.200	R\$ 23,76	R\$ 28.512,00
26	Carne bovina de primeira, coxão mole	kg	1.000	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.670.748,40</b>

NOSSA PROPOSTA CONTÉM OS PREÇOS INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUCAO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM; VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS; ENTREGA: CONFORME EDITAL; DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL  
AGENCIA: 2726X - CONTA: 53459-5

TERESINA - PI, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

VALDER ELIAS ROCHA Assinado de forma digital por  
FERREIRA:005699283 VALDER ELIAS ROCHA  
FERREIRA:00569928311  
11 Dados: 2022.02.08 13:19:53  
-03'00'

V E ROCHA FERREIRA (VW COMERCIO)

CNPJ:33.809.045/0001-60

PROPRIETÁRIO: VALDER ELIAS ROCHA FERREIRA

CPF:005.699.283-11

VW COMERCIO - CNPJ: 33.809.045/0001-60  
RUA DOUTOR ANERAO WALTER COUTINHO N 1260 - SALA A - SANTA ISABEL  
TERESINA - PI  
CEP: 64.053-360



Processo: 2022013  
Folha: 006  
Rubrica: 1

## ORÇAMENTO

EMPRESA:

EP DISTRIBUIDORA  
RUA VEREADOR EDMUNDO  
GENUINO OLIVEIRA, Nº 2860  
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO  
TERESINA-PI  
CNPJ: 38.490.037/0001-18  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
19.677.945-6

CLIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO BERNARDO - MA

ITEM	PRODUTO	UND	QTDE	V. UNI. CUSTO	VALOR
1	Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1kg.	kg	30.000	R\$ 9,46	R\$ 283.800,00
2	Açúcar cristalizado	kg	8.000	R\$ 9,96	R\$ 79.640,00
3	Aveia em flocos finos, em caixa 200g	uni	2.500	R\$ 7,67	R\$ 19.167,50
4	Biscoito salgado tipo cream craker	pct	15.000	R\$ 12,62	R\$ 189.255,00
5	Biscoito doce tipo Maria	pct	8.000	R\$ 12,62	R\$ 100.936,00
6	Adoçante 100% Stevia - 100 ml	uni	3.000	R\$ 6,41	R\$ 19.239,00
7	Coloral	pct	1.500	R\$ 2,31	R\$ 3.465,00
8	Condimento	uni	1.500	R\$ 2,26	R\$ 3.382,50
9	Extrato de tomate	uni	2.500	R\$ 5,94	R\$ 14.850,00
10	Farinha de mandioca	kg	4.000	R\$ 9,21	R\$ 36.828,00
11	Feijão cariquinho	kg	20.000	R\$ 16,19	R\$ 323.840,00
12	Flocão de milho	pct	13.000	R\$ 5,03	R\$ 65.351,00
13	Flocão de arroz	pct	9.500	R\$ 5,70	R\$ 54.131,00
14	Leite em pó integral pct 200g	pct	12.000	R\$ 12,29	R\$ 147.444,00
15	Leite em pó sem lactose lata 300g	lata	3.500	R\$ 55,54	R\$ 194.386,50
16	Macarrão espaguete	pct	46.340	R\$ 6,39	R\$ 296.158,94
17	mMargarina vegetal 250g	uni	1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.104,50
18	Macarrão parafuso	pct	46.340	R\$ 7,40	R\$ 311.868,20
19	Sal	kg	3.310	R\$ 1,96	R\$ 5.891,80
20	Sadinha	lata	50.000	R\$ 9,21	R\$ 460.350,00

EP DISTRIBUIDORA  
RUA VEREADOR EDMUNDO GENUINO OLIVEIRA Nº 2860  
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO TERESINA-PI  
CNPJ: 38 490 037/0001-18 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19 677 945-6






Processo: 3022013  
Folha: 007  
Rubrica: XX

21	Vinagre de alcool	uni	1.500	R\$	3,91	R\$	5.857,50
22	Óleo vegetal	uni	4.200	R\$	22,31	R\$	93.693,60
23	Carne moída	kg	1.200	R\$	47,52	R\$	57.024,00
24	Ovos	cartela	600	R\$	29,70	R\$	17.820,00
25	Peito de frango sem osso	kg	1.200	R\$	26,14	R\$	31.363,20
26	Carne bovina de primeira, coxão mole	kg	1.000	R\$	75,00	R\$	75.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 2.901.847,24</b>

Valor total da proposta em R\$ R\$ 2.901.847,24 (Dois milhões novecentos e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

VALIDADE DE 30 (TRINTA) DIAS.

TERESINA-PI, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

  
\_\_\_\_\_  
EP DISTRIBUIDORA  
CNPJ:38.490.037/0001-18

EP DISTRIBUIDORA  
RUA VEREADOR EDMUNDO GENUINO OLIVEIRA, N° 2360  
BAIRRO SÃO CRISTOVÃO, TERESINA-PI  
CNPJ 38.490.037/0001-18 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.677.945-6